
A la fecha de la firma 
Nº de Orden: 1469/2024 

EL CONSEJERO 
P.D Orden 365/2024 de 13 de febrero (BOCM 20-02-24)

LA SECRETARIA GENERAL TÉCNICA 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES Unidad Administrativa 
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN (SGT) 

 

Exp.: A/SER-010917/2024 

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes y de conformidad con lo 

establecido en los artículos 28 y 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 

trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, 

de 26 de febrero de 2014, y demás disposiciones de aplicación, 

DISPONGO 

ORDEN NÚMERO 321M-001-24 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO, A TODO RIESGO, DE APARATOS ELEVADORES, PUERTAS DE GARAJE, SALVAESCALERAS Y 

AUTOMATISMOS EN EDIFICIOS Y LOCALES PERTENECIENTES A LA CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y 

UNIVERSIDADES DE LA COMUNIDAD DE MADRID   promovido por la  Secretaria General Técnica, cuyo presupuesto total 

de licitación asciende a 20.850,72 euros  (Base imponible 17.232,00 euros,  I.V.A 21% 3.618,72 euros)  justificándose por 

los siguientes motivos:  

El objeto del presente contrato es el servicio de mantenimiento preventivo correctivo, a todo riesgo, de aparatos de 

elevación, puertas de escaleras y automatismos existentes en las dependencias adscritas a la Consejería de Educación, 

Ciencia y Universidades de la Comunidad de Madrid, ante la necesidad de mantener en perfecto estado los equipos 

mencionados, en cumplimiento y adaptación a la normativa comunitaria, nacional, autonómica y local, así como las 

actualizaciones, por cambios de normativa o deficiencias a subsanar detectadas en las revisiones periódicas. 

Por ello, la justificación de la acometida de los trabajos objeto del presente contrato se encuentra en la necesidad de 

conseguir un funcionamiento óptimo de los aparatos elevadores, puertas de garaje, salvaescaleras y automatismos en los 

edificios y locales pertenecientes a la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades. 







Este documento se ha obtenido directamente 
del original que contenía todas las firmas 
auténticas y se han ocultado los datos 
personales protegidos ylos códigos que 
permitirían acceder al original.


		2024-04-23T10:54:55+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




